
diário oficial Nº 34.806  9Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 589/2021 – PGE Belém (PA), 21 de dezembro de 2021.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Paulo Roberto de Souza Lopes, motorista, Matrí-
cula nº 5889481, em substituição à servidora Ana Cláudia Mallet da Silva, 
para acompanhar e fiscalizar o Contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 028/2016 – PGE/PA e CLARO BRASIL S/A.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 744862

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 024/2021-PGE
Exercício: 2021
Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2021– PGE/PA
Data da Assinatura: 21/12/2021
Vigência: 21/12/2021 a 21/12/2022.
Valor Global: R$ 23.964,00 (vinte e três mil e novecentos e sessenta e 
quatro reais)
Dotação Orçamentária: Funcional programática 25101.03.092.1508.8893, 
Elemento de despesa 449052, Fonte de recurso 0340.
Objeto: Aquisição de aparelhos de videoconferência
Contratada: NADJA MARINA PIRES.
CNPJ/MF: 12.130.958/0001-86
Endereço: QI 33 BLOCO A Sala nº 118, Edifício Senador Pedro Teixeira, 
GUARÁ II, CEP 71.065-330, GUARÁ, Distrito Federal.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 744890
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 271 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 PU-
BLICADA NO D.O.E. Nº 34.783, PG 11 - PROTOCOLO 736555
Onde se lê:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias (conforme distri-
buição feita abaixo) a servidora DANUZIA SILVA DE SOUZA, MATRÍCULA N° 
54192979/2, que viajou para realização de Ações Cidadania nos municípios 
de Santa Luzia e Ponta de Pedras.
• Concessão de 03 (três) diárias e ½ (meia) para o município de Santa 
Luzia no período de 19 a 22 de novembro de 2021;
• Concessão de 03 (três) diárias e ½ (meia) para o município de Ponta de 
Pedras no período de 26 a 29 de novembro de 2021.
Leia-se:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 10 (dez) diárias e ½ 
(meia) a servidora DANUZIA SILVA DE SOUZA, MATRÍCULA N° 54192479/2, 
que viajou para realização de Ações Cidadania nos municípios de Santa Lu-
zia, Augusto Corrêa, Tracuateua e Ponta de Pedras, no período de 19 a 29 
de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 744760

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0216-GS/SEPLAD, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº. 2021/1196598;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora AMANDA RIBEIRO CORDOVIL, Matrícula nº 
5899481/1, do cargo de Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura, lotada 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, a contar de 26/10/2.021, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 
57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 de 
dezembro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 745032

PORTARIA N° 0217-GS/SEPLAD, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os Termos do Processo Administrativo Eletrônico nº. 
2021/1433572;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora JULIANA SOUZA SABINO, Matrícula nº 
5940369/2, do cargo de Perito Médico, lotada na Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração – SEPLAD, a contar de 20/12/2.021 de 
acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 de 
dezembro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 745036

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1224/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1454977,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA, Id. Funcional 
nº. 35572/1, ocupante do cargo de Gerente, para responder pela Coor-
denadoria de Gestão de Pessoas CGEP/DAF, durante o impedimento legal 
da titular MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA, Id. Funcional nº. 
57193849/1, no período de 27/12/2021 a 15/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
DEZEMBRO DE 2021
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N°. 1225/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1454977,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO DE ALMEIDA RIBEIRO, Id. Fun-
cional nº. 3281051/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Escritório, para 
responder pela Gerencia de Gestão de Pessoas GEPS/DAF, durante o impe-
dimento legal da titular MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA, Id. Funcional nº. 
35572/1, no período de 27/12/2021 a 15/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 1226/2021-DAF/SEPLAD, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1454430
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DANIEL NASCIMENTO VALENTE, Id. Funcional nº. 
57196981/1, ocupante do cargo de Gerente, para responder pela Coor-
denadoria de Patrimônio Imobiliário CPA/DGP/SEPLAD, durante o impedi-
mento legal da titular MONICA AMARAL PIEDADE MARANE, Id. Funcional 
nº. 6403728/1, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 744864

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 62/2021- SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMI-
NISTRAÇÃO – SEPLAD, órgão da Administração Direta do Estado, com 
sede nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na Travessa do Chaco, 
nº 2350, bairro Marco, CEP: 66.093-542, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: TRANSPORTES RODAJ EIRELI, com sede na cidade de Be-
lém, estado do Pará, na Estrada velha do Outeiro, s/n, Porto Norte Log, 
quadra 1, Lotes 4 e 5, Campina de Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66815-902, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.017.398/0001-55.


